PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2048/2025

Assunto: Readequação da vaga de estacionamento na Praça Matriz Anchieta, nº 58, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à readequação da vaga de estacionamento

na Praça Matriz Anchieta, nº 58, no Centro.

Moradores do condomínio situado na Praça Matriz Anchieta, nº 58,

enfrentam há mais de 20 anos dificuldades de acesso às suas garagens, devido a uma

vaga de estacionamento posicionada em frente ao portão de entrada e saída de veículos.

Solicita-se que a Secretaria de Mobilidade Urbana reavalie e readeque a

sinalização viária no local, garantindo acesso livre e seguro aos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P